PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3423/2023

Assunto: Poda de árvore existente na Rua Nenê Namura Abib, na altura do nº 107, no Residencial São

Paulo (em frente ao Tiro de Guerra).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à poda de uma árvore existente na Rua Nenê Namura Abib, na altura do

nº 107, no Residencial São Paulo (em frente ao Tiro de Guerra).

Observamos que os galhos da árvore cresceram consideravelmente e

estão alcançando dimensões que comprometem a visibilidade das placas de sinalização

na área.

Entendemos a importância de manter a segurança e a visibilidade na via

pública, e acreditamos que a poda adequada da árvore é essencial para garantir a

segurança de todos os transeuntes e motoristas na região.

Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3423/2023 - Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Foto (Google): Rua Nenê Namura Abib, na altura do nº 107, no Residencial São Paulo